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Veprimtaria kryesore

Media

PASQYRAT FINANCIARE
(MIKRONJESITE)

(Ne zbatim te standartit kombetar te kontabilitetit nr.15)

Viti 2015

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne

Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha kontabel e pasayrave financiare Nga

Deri

Data e mbylljes se Pasqyrave finaciare

ne Leke

leke

01/01/2015

31.12.2015

31/01/2016




"MediaNord" Mikronjesi Shkoder

Pasqyrat Financiare te vitit 2015

Periudha 01/01/2015 - 31/12/2015

Monedha leke
Periudha
AKTIVET
Raportuese Paraardhese
AKTIVE AFATSHKURTRA 3,740,425 2,277,047
1 Aktive monetare 3,696,425 2,233,047
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra B
> Kerkesa te arketueshme 44,000 44,000
> Te tjera te arketueshme = 0
> Istrumenta te tjera financiare dhe borxhi = 0
>
>
3 Inventari
> Lendet e para - 0
> Prodhim ne proces - 0
> Produkte te gatshme = 0
> Mallra per rishitje - 0
> Parapagesat per furnizime - 0
>
AKTIVET AFATGJATA
4  Aktive afat gjata materiale
> Toka - 0
> Ndertesa o 0
> Makineri dhe paisje 1,981,648 1,571,253
> Aktive te tjera afatgjata materiale = 0
5 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (I+1I) 5,722,073 3,848,300
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"MediaNord" Mikronjesi Shkoder

Pasqyrat Financiare te vitit 2015

Periudha 01/01/2015 - 31/12/2015

Monedha leke
PASIVET DHE KAPITALI e
Raportuese Paraardhese
I |PASIVET AFATSHKURTRA 631,276 257,503
1 Huamarrjet
> Overdraftet bankare
| > Huamarrjet afatshkurtra
: 2 Detyrimet tregtare 631,276 257,503
> Te pagushme ndaj furnitoreve 33,720 33,722
> Te pagushme ndaj punonjesve 439,560 169,384
> Detyrime per sigurime Shoq.Shend. 157,994 54,397
> Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per TVSH-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Debitore dhe Kreditore te tjere
> Parapagimet e arketuara
>
I PASIVET AFATGJATA
1 Hua afatgjata
>
2 Te tjera afatgjata
>
II. KAPITALI 5,000,000 3,500,000
1 Kapitali i Pronarit 5,000,000 3,500,000
2 Rezervat 90,797 90,797
3 Fitim (humbja) e vitit financiar
TOTALI I PASIVEVE 5,722,073 3,848,300
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"Media Nord" Mikronjesi Shkoder

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)
Periudha 01/01/2015 - 31/12/2015

Monedha leke
Pershkrimi i Elementeve Ao Peri';Udha Paramrdhese
I |TE ARDHURAT 1,968,700 1,932,225
> Te ardhurat nga Shitja e Mallrave - 0
e ale e 1,968,700 1,932,225
II |SHPENZIMET 1,943,700 1,932,225
1|Shpenzime per materiale - 0
7 > Inventa£ ne gelje_ ik
> Shpenzime per m;rat e prodhuara - 0
> IHVJI ne td;l e - 0
2 Shpenéime personeli L 1,211,829 695,020
. > Pagat i 971,000 586,000
> Siguracion A 240,829 109,020
73 Amortizrirmi 1 Aktiveve Afatgja1:e_ IR 88.665 82,697
—4 7 Te Tj-era - PR 643,206 1,134,272
o jEnergji uji,fax,teléfon,internet 34,740 171 270
> Shpenzime- te qari{ullimit te mallit e transportit
E > Benéi-n/—N-aﬁe/ Eaz o 350,000
B :Qeraaimbje_nti T 330,000
e T e 7 325,000
R :Talgt Eganof; B;hkiake ( fai<se ko-mune) 245,750 148,000
E e >7§1p;ime a;miﬁistrati?/e, r:lgr-ef;ibajtje dhe te tjera 140,000
75 Shpenzime Financiare e : 4,799 20,236
- > Interesa te p;;,la;dhe komisior_le bénkare 27917 20,236
A |Fitimi para tatimeve 25,000 0
6 |Tatimi mbi fitimin 25,000 0
B |Fitimi pas tatimit - -
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Media Nord SHA

K66531001W
02224 12 11
INVENTARITLLOGARIVE BANKARE
31/12/2015
Nr. Emertimi i Bankes Numri i Llogarise Shuma monedhe e Huaj Shuma ne Leke
1 |Societa Generale Albania 080301 -
2 |Raiff-Bank 1400668092 12 992511
3 |Raiff-Bank 0140668092 26,049.3
4 |BKT 410214348 1,171,412.89
5 |Intesa Sanpaolo 39118335301
6 |Tirana Bank 0600-305745-101 1,610 € 221,021
7 |Tirana Bank 0660-305745-100 12,905.9
SHUM A 1,441,312

Perfagesuesi Person Fizik

Ermir Bebeziqi
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Shogeria: “Media Nord Sha” Person Fizik

Nipti:

K66531001W

Prane Prefektures, Shkoder

SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim

2015

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 15.
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures

standarte te percaktuara ne SKK 15. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete:

a. Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel
b. Shenimet ge shpjegojne zerat € ndryshem te pasqyrave financiare

Shenime te tjera shpjeguese

A T Informacion i pergjithshem

B b =

a.

Kuadri ligjor: Ligji 9228 dt 29/04/2004 “Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel aplikuar: Standartet Kombetare te Kontabilitetit. (SKK 15)

Baza e pérgatitjes se PF: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (SKK 15)

Parimet dhe karakteristikat cilesore té pérdorura pér hartimin e PF. (SKK 15)

NJESTA EKOMOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur né llogarité e saj aktivet, pasivet

dhe transaksionet ekonomike t€ veta.

VIJIMESIA e veprimtarisé ekonomike t& njésisé soné raportuese gshté e siguruar

duke mos pasur njé plan ose nevojé pér ndérprerjen ¢ aktivitetit t& saj.

KOMPENSIM midis njé aktivi dhe njé pasivi nuk ka pér vitin 2015

KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare &sht€ realizuar n¢ masén € ploté pér t&

qéné t& qarta dhe t€ kuptueshme per pérdorues t& jashtém qé kané njohuri t&

pérgjithshme t& mjaftueshme né fushén e kontabilitetit.

MATERIALITETI é&shté vlerésuar nga ana joné dhe né baz¢ t€ tij Pasqyrat

Financiare jané hartuar vetém pér zéra materialé.

BESUESHMERIA pér hartimin e Pasqyrave Financiare sshté e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet méposhtme:

- Parimin e paragitjes me besnikéri.

- Parimin e pérparésisé sé pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore.

- Parimin e paanshmérisé pa asnjé influencim t& géllimshém.

- Parimin e maturisé pa optimizém t& tepruar pa asnjé nén-mbivlerésim té
géllimshém.

- Parimin e plotésisé duke paragitur njé pamje t& vérteté e t& drejié (& PE,

- Parimin e qéndrueshmérisé pér t& mos ndryshuar politikat e metodat kontabél.

- Parimin e krahasueshmérisé duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.



A 11 Politikat kontabél.

Té ardhurat jané vlerésuar né zbatim t€ SKK 8

Té ardhurat rezultojné nga shitja e shérbimeve t& rakorduara me dokumentat né shumén
1,968,700 leke

Shpenzimet jané realizuar n& funksion t& qéllimit t& veprimtarisé

BILANCI KONTABEL
E£shté ndértuar né zbatim t& SKK 15, totali 5,722,073 leké.

Aktivet
Aktivet pérb&hen:
- Aktive monetare 3,696,425 leke
- Te arketueshme nga klientat 44,000 leke
Pasivet
Té pagueshme ndaj furnitoréve 33,722 leke.
Te pagueshme ndaj pununjesve 439,560 leke
Té pagueshme ndaj institutit t& sigurimeve shogérore dhe shéndetésore pér tremujorin e
katért té vitit 2015 né vlerén prej 157,994 leke.
Amortizimi i paisjeve eshte bere me normen 5% ne vleren 88,665 leke
Kapitali i pronarit prej 5,000,000 leke.

Shkoder, 31/01/2016

Pérfagésuesi ligjor

Ermir Bebeziqi




